
平成 24 年 2 月 24 日
JR 東日本 長野支社

飯山線 替佐～蓮間橋りょう改築工事に伴う
列車運休及びバス代行輸送について

日頃より、飯山線をご利用いただきましてありがとうございます。
この度、国土交通省北陸地方整備局千曲川河川事務所による河川改修に伴い、飯山線 替佐

～蓮間の斑尾川橋りょうの改築工事を実施いたします。
この工事に伴い、一時的に工事区間の列車の運行を休止させる必要があることからバスに

よる代行輸送を実施いたします。ご利用のお客さまにはご不便をおかけしますが、ご理解と
ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

[実施内容]

１．実施日時 平成 24 年 4月 7 日(土)21：00 頃 ～ 4月 8日(日) 7：50 頃
※悪天候等やむを得ない事情により工事が予定通り実施できなかった
場合は 4 月 21 日（土）～4月 22 日（日）に延期いたします。

２．工事区間 飯山線 替佐駅～蓮駅間

３．運休区間 飯山線 豊野駅～戸狩野沢温泉駅間

４．運休列車 下り列車(6 本) 豊野駅 21:13 発(森宮野原行)～豊野 7:13 発(戸狩野沢温泉行)

上り列車(4 本) 戸狩野沢温泉 22:16 発(長野行)～戸狩野沢温泉 7:03 発(長野行)

５．バス代行区間

・飯山線 豊野駅から戸狩野沢温泉駅間

※運休する列車に合わせてバス代行輸送を行います。バス時刻につきましては、別紙

をご覧下さい。

６．バス乗車方について

・代行バスには JR乗車券･定期券でご乗車いただけます。

・乗車券は、予め駅でお買い求め下さい。無人駅からご乗車のお客さまは、代行バス車

内でお求め下さい。

７．その他

・バス停留所が JR の駅から離れている場合がありますので、バス停留所の案内地図並

びに案内掲示を行います。

・代行バスは列車より運転時間が長くなるため、所定の列車に接続できない場合もあり

ますので、ご利用の際はご注意下さい。

◇運休区間及びバス代行実施区間

長

野

豊

野

信越線 飯山線

列車運休
区間

戸

狩

野

沢

温

泉

信

濃

浅

野

立

ヶ

花

上

今

井

替

佐

蓮

工事区間

飯

山

北

飯

山

信

濃

平

バス代行区間

【お問い合わせ】

JR 東日本長野支社

輸送課 小林 026-224-5314



・・・代行バス時刻
・・・列車の時刻変更

時 刻 表 （別 紙）

【 下 り 】

147D 149D 151D 153D 123D 125D 163D 127D 129D
長野 発 19:52 20:58 21:44 22:44 5:14 5:53 … 6:58 8:34

北長野 発 20:00 21:04 21:49 22:50 5:19 5:59 … 7:03 8:42
三才 発 20:04 21:08 21:53 22:54 5:23 6:02 … 7:07 8:47

着 20:08 21:12 21:57 22:59 5:27 6:06 … 7:11 8:51
1便 3便 5便 7便 9便 … 11便
21:17 22:02 23:04 5:31 6:11 … 7:15

信濃浅野 発 20:13 21:22 22:07 23:09 5:36 6:16 … 7:20 8:56
立ヶ花 発 20:17 21:26 22:11 23:13 5:40 6:20 … 7:24 9:00
上今井 発 20:21 21:31 22:16 23:18 5:45 6:25 … 7:29 9:05

替佐 発 20:26 21:35 22:20 23:22 5:49 6:29 … 7:33 9:14
蓮 発 20:34 21:45 22:30 23:32 5:59 6:39 … 7:43 9:22

飯山 発 20:41 21:55 22:40 23:42 6:09 6:49 … 7:53 9:29
北飯山 発 20:44 21:59 22:44 23:46 6:13 6:53 … 7:57 9:32
信濃平 発 20:48 22:07 22:52 23:54 6:21 7:01 … 8:05 9:36

着 20:52 22:13 22:58 24:00 6:27 7:07 … 8:11 9:40

22:18 … … 6:31 … 7:11 …
上境 発 … 22:23 … … 6:36 … 7:16 … …

上桑名川 発 … 22:30 … … 6:43 … 7:23 … …
桑名川 発 … 22:34 … … 6:47 … 7:30 … …
西大滝 発 … 22:37 … … 6:50 … 7:34 … …

信濃白鳥 発 … 22:41 … … 6:54 … 7:38 … …
平滝 発 … 22:46 … … 6:59 … 7:42 … …
横倉 発 … 22:49 … … 7:02 … 7:46 … …

着 … 22:54 … … 7:07 … 7:51 … …
発 … … … … 7:08 … 7:52 … …

足滝 発 … … … … 7:12 … 7:56 … …
越後田中 発 … … … … 7:16 … 8:00 … …

津南 発 … … … … 7:21 … 8:05 … …
越後鹿渡 発 … … … … 7:27 … 8:10 … …
越後田沢 発 … … … … 7:31 … 8:14 … …
越後水沢 発 … … … … 7:35 … 8:19 … …

土市 発 … … … … 7:39 … 8:23 … …
十日町 着 … … … … 7:45 … 8:29 … …

4月8日（日）4月7日（土）

20:09 8:52

森宮野原・十日町方面へは列車をご利用ください
… …

豊野

以
降
、
最
終
列
車
ま
で
通
常
ダ
イ
ヤ
で
運
転
い
た
し
ま
す

森宮野原

列車番号

発
戸狩野沢温泉

発

【 上 り 】

146D 9148D 364M 9120D 340M 162D 9124D 126D 128D 164D 130D
十日町 発 18:56 … … … … … … 6:21 … 8:30 …
土市 発 19:02 … … … … … … 6:27 … 8:36 …

越後水沢 発 19:07 … … … … … … 6:32 … 8:40 …
越後田沢 発 19:11 … … … … … … 6:36 … 8:45 …
越後鹿渡 発 19:16 … … … … … … 6:41 … 8:49 …

津南 発 19:22 … … … … … … 6:47 … 8:55 …
越後田中 発 19:27 … … … … … … 6:52 … 9:00 …

足滝 発 19:31 … … … … … … 6:56 … 9:03 …
着 19:36 … … … … … … 7:00 … 9:07 …
発 19:39 … … … … 6:14 … 7:08 … 9:08 …

横倉 発 19:44 … … … … 6:20 … 7:13 … 9:14 …
平滝 発 19:48 … … … … 6:24 … 7:17 … 9:18 …

信濃白鳥 発 19:53 … … … … 6:29 … 7:22 … 9:22 …
西大滝 発 19:57 … … … … 6:33 … 7:26 … 9:26 …
桑名川 発 20:01 … … … … 6:46 … 7:31 … 9:30 …

上桑名川 発 20:04 … … … … 6:50 … 7:34 … 9:34 …
上境 発 20:11 … … … … 6:57 … 7:41 … 9:40 …

着 20:16 … … … … 7:02 … 7:46 … 9:46 …
2便 4便 6便 … 8便
22:16 5:14 6:24 … 7:05

信濃平 発 20:32 … 22:22 5:20 6:30 … 7:11 7:53 8:52 … 9:52
北飯山 発 20:36 … 22:30 5:28 6:38 … 7:19 7:57 8:56 … 9:57
飯山 発 20:41 … 22:34 5:32 6:42 … 7:23 8:00 8:59 … 10:00

蓮 発 20:47 … 22:44 5:42 6:52 … 7:33 8:06 9:05 … 10:06
替佐 発 20:56 … 22:54 5:52 7:02 … 7:43 8:15 9:14 … 10:15

上今井 発 21:00 … 22:58 5:56 7:06 … 7:47 8:20 9:18 … 10:19
立ヶ花 発 21:05 … 23:03 6:01 7:11 … 7:52 8:25 9:23 … 10:24

信濃浅野 発 21:08 … 23:07 6:05 7:15 … 7:56 8:29 9:26 … 10:27
着 21:11 … 23:12 6:10 7:20 … 8:01 8:32 9:30 … 10:30

23:18 6:15 7:25 … 8:06
三才 発 21:16 23:11 23:22 6:19 7:29 … 8:10 8:38 9:35 … 10:36

北長野 発 21:20 23:15 23:25 6:23 7:33 … 8:14 8:42 9:39 … 10:40
長野 着 21:26 23:21 23:29 6:29 7:38 … 8:18 8:48 9:45 … 10:45

8:47

三才・北長野・長野方面へは列車をご利用下さい
8:34発 21:12 23:07

発 20:27

豊野

森宮野原

戸狩野沢温泉

列車番号

以
降
、
最
終
列
車
ま
で
通
常
ダ
イ
ヤ
で
運
転
い
た
し
ま
す

4月7日（土） 4月8日（日）

9:48… 7:48 …

10:319:31 …


